Потім треба дочекатися неділі після
повного Місяця, і тоді святкувати Великдень.
У 2024 році повний Місяць у квітні випадає на
24 квітня, а попередній – на 25 березня. Свят-
кувати Великдень у найближчу неділю після
25 березня (тобто 31.03, разом із римо-католи-
ками) ми не можемо тому, що приймаємо за

день рівнодення 3 квітня (21 березня за ста-
рим стилем). А чому ж ми не святкуємо Ве-
ликдень у найближчу неділю після 24 квіт-
ня, тобто 28 квітня, а тільки через тиждень,
5 травня?! Виявляється, ми маємо зважати на
розрахунки Великого Індиктіону, які не вра-
ховують неточності Метонового циклу, і ствер-
джують, що повний Місяць настає не 24 квіт-
ня (як на небі), а після 28 квітня (як у книзі).